附件2-7

2016年林业贴息项目申报指南

为加快我市林业生态文明建设，积极引导金融资本投入林业产业发展，根据《重庆市财政农业专项贴息资金管理办法》(渝财农〔2008〕503号) (以下简称《办法》)规定，现将2016年度市级林业产业化贴息项目申报事项明确如下：
（一）申报对象

1．以森林资源及林产品为经营对象，联结农户与市场，进行林木和林产品生产、加工、流通、服务的林业企业（申报了中央财政贴息的企业不能再申报）。

2．从事林业种养殖业，或者以林产品或林副产品为主要原材料进行生产、加工、流通的林业专业合作社、森林人家、家庭林场和承包大户。

（二）申报条件

1．林业企业应同时满足以下两个条件：上年银行贷款已付10万元以上利息；林业企业吸纳农村劳动力50人以上或带动农户30户以上。
2．其他经济实体（指林业专业合作社、森林人家、家庭林场和承包大户）应同时满足以下两个条件：上年银行贷款已付5万元以上利息；吸纳农村劳动力20人以上或带动农户10户以上。
3．下列贷款项目发生的利息支出可申报贴息资金：

（1）林业相关基础设施建设（征租地贷款除外）；

（2）林业种植业、养殖业（林下养殖、野生动物驯养繁殖等）、种苗（种子）贷款；

（3）林产品收购贷款；

（4）林产品加工设备和技改贷款（房地产贷款除外）。

（三）申报程序

1．林业经营主体按属地管理原则，根据市和区县印发的《财政农业专项贴息资金项目申报指南》，向当地林业主管部门和财政部门提出书面申请，填报《重庆市财政林业产业化专项贴息资金申请表》（附表2）、《重庆市林业产业化经营主体贷款情况审核表》（附表3）、《重庆市林业产业化经营主体带动农民增收情况统计表》（附表4），附贷款合同（借款借据）、贷款到位凭证、贷款卡号、贷款密码、贷款金融机构出具的利息结算清单、利息支付原始凭证、还款凭证。经营主体对申报材料的真实性负责，不得弄虚作假，若有项目申报不真实行为，一经核实，取消申报资格，并连续三年不得申报财政扶持项目。

2．区县拟推荐上报项目，必须在本区县有关林业主管部门公众信息网或其他媒体公示5个工作日，经公示无异议后再行上报，对群众举报并属实和有其他问题的不纳入贴息范围。区县拟推荐上报贴息项目，由有关林业主管部门会同财政部门评审后集体研究确定，填报《重庆市财政林业产业化专项贴息资金区县申报汇总表》（附表1）。

3．经营主体填报《重庆市林业产业化经营主体贷款情况审核表》送贷款金融机构审查。审查内容：查询征信系统经营主体贷款信息、贷款合同、贷款金额、已付利息、贷款是否用于林业生产等。金融机构审查签章后，由经营主体再送区县林业主管部门审核，并作为评审的必备材料。金融机构对贷款的真实性负责。

4．区县林业主管部门和财政部门联合对经营主体报送的申报材料进行严格审核，对项目的真实性负责。审核内容：扶持对象、贷款合同、贷款金额、利息结算清单、利益联结机制；经营主体贴息期限、贴息扶持年限、有无多头申报项目，有无不守诚信记录、有无专项检查中发现的违规问题等。凡经营主体将贷款用于非林业项目的不纳入贴息范围。

（四）申报材料

附（一）（二）（三）（四）附表，区县项目公示内容复印件或截图，附贷款合同（借款借据）、贷款到位凭证、贷款卡号、贷款密码、贷款金融机构出具的利息结算清单、利息支付原始凭证、还款凭证（复印件加盖经营主体和贷款金融机构公章）等装订成册。

（五）申报时间

申报材料于2016年2月26日前，按照统一要求，由各区县农业部门、林业部门、财政局等8部门联合行文报送市林业局对外合作产业处6份、市财政局1份，电子件（不含复印件及照片）发邮箱：HGC89187843@126.com，逾期不予受理。本通知在“重庆市林业局公众信息网-林业项目资金公示栏”（网址：www.cqforestry.gov.cn）同时发布。

（六）有关要求

1．市财政林业产业化贴息贷款为2015年1月1日至12月31日向金融机构贷款。对项目单位因未按期偿还贷款及其他违约行为而产生的逾期贷款利息、加息、罚息，财政部门不予贴息。

2．中央林业贷款贴息资金申报优先市级产业化贴息资金申报，且二者具备排他性。已申报中央资金的，市级资金不再安排；如符合中央资金申报条件而未申报的，市级资金不予安排。

联系人及联系方式：

市林业局产业处   黄珍富   61528956

市林业局计财处   郑海峰   61528939

市财政局农业处   邓孝润   67575323

附表：

重庆市财政林业产业化专项贴息资金区县申报汇总表

重庆市财政林业产业化专项贴息资金申请表

重庆市林业产业化经营主体贷款情况审核表

重庆市林业产业化经营主体带动农民增收情况统计表

附表1

重庆市财政林业产业化专项贴息资金区县申报汇总表
	       填报区县林业主管部门：  （签章）

	序号
	经营主体名称
	林业龙头企业级次（国家、市、区县）
	项目实施内容
	上年度产值（元）
	上年度上交税金
（元）
	上年度贷款金额
（元）
	上年度贷款已付利息
（元）
	上年吸纳农村劳动力人数（人）
	上年农村劳动力用工日（个）
	上年带动农户户数（户）

	合    计

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	       经办人员：          填写时间：       年      月        日

	    说明：此表由区县（自治县）林业主管部门审核汇总填报，作区县申报材料附件，报送市林业局和市财政局。

附表2

重庆市农业产业化市级龙头企业贴息项目申请表

申请经营主体             （盖章）

	申请经营主体名称：
	企业法人

	联系电话

	项目实施内容：
	联系人

	联系电话

	联系地址：

	上年度贷款金额（万元）

	邮政编码

	     林业龙头企业级次（国家、市、区县）

	其中：一、林业相关基础设施建设（征租地贷款除外）

	上年产值（万元）

	上年上交税金（万元）

	        二、林业种植业、养殖业（林下养殖、野生动物驯养繁殖等）、种苗（种子）贷款

	上年吸纳农村劳动力（人）

	          三、林产品收购贷款

	上年农村劳动力用工日（个）

	         四、林产品加工设备和技改贷款（房地产贷款除外）

	上年带动农户户数（户）

	  区县（自治县）林业主管部门审查意见：
 负责人：

（公章）
     年     月     日
	  区县（自治县）财政局审查意见：
负责人：
（公章）
                     年   月    日

经办人员：                  填报时间：       年       月       日

说明：此表由申报企业填写，送区县（自治县）林业主管部门和财政部门审核。

附表3

重庆市农业产业化市级龙头企业贷款情况审核表

申请经营主体：                   （签章）                                                       单位：元
	项    目
	贷款银行
	开户行账号
	贷款卡号
	贷款密码
	上年度贷款金额
	上年度贷款已付利息
	单位贷

款用途

	一、经营主体填报栏

	经营主体填写：

银行审
核意见：

	二、银行审核栏

	三、经营主体支付
     利息合计

	其中：

（按支付日期填写）

	1、

	2、

	3、

	4、

	5、

	6、

经营主体贷款银行（签章）
年    月     日
说明： 1、 此表由申请企业填写（一个贷款银行填写一张），送所在地贷款银行审核和盖章；
2、企业上年贷款支付利息，应以贷款银行利息结算清单数据为准，并按支付日期逐笔填写；

        3、“银行审核栏”，由贷款银行审核填写。其他栏目由经营主体填写，填写错误不予立项。

附表4

重庆市林业产业化经营主体带动农民增收情况统计表
	申请经营主体：        （签章）

	指标
	林产品收购合同（有或无）
	支付农户林产品收购金额（万元）
	使用农民工数量
	无偿提供技术培训（人次）
	无偿或优惠提供种子、种苗（种植业）（株、公斤）
	无偿提供肥料(公斤）
	其他无偿或优惠为农户提供的事项（分期填列）